

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Alpestre
Secretaria Municipal da Fazenda
Departamento de Compras e Licitações

Registro de Preços Eletrônico nº 35/2020

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item: 0001
Descrição: AGULHA PARA BORDAR COM FITA DE CETIM, Nº 5.
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,44
Valor Final: 1,18
Valor Total: 17,70
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:40 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA
Modelo: COATS

Item: 0002
Descrição: ALFINETES DE SEGURANÇA Nº000 - CX C/ 100UND
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 8,75
Valor Final: 8,46
Valor Total: 16,92
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:40 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA
Modelo: NYBC

Item: 0003
Descrição: FITA DE CETIM DUPLA FACE, 4 MM, Nº 0, ROLO COM 100 M. CORES: SORTIDA.
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência: 22,50
Valor Final: 22,18
Valor Total: 44,36
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:40 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA
Modelo: PH FIT

Item: 0004
Descrição: TECIDO TERCAL 100% ALGODÃO, LARGURA: 2,5 CM. COR: BRANCA.
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência: 22,77
Valor Final: 22,63
Valor Total: 1.131,50
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:40 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA
Modelo: FABRIL

Item: 0005
Descrição: LINHA PARA COSTURA RETA 100% POLIÉSTER, TEXTURA 27, EMBALAGEM COM 2000M, COR BRANCA
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,85
Valor Final: 7,74
Valor Total: 46,44
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:40 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA
Modelo: TRICHÊ

Item: 0006
Descrição: FITA METRICA PARA COSTURA, 1,5 M.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,19
Valor Final: 2,80
Valor Total: 28,00

Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:40 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA
Modelo: COATS

Item: 0007
Descrição: AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA RETA, Nº 12, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 10 UNIDADES.
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 15,10
Valor Final: 14,66
Valor Total: 43,98
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:40 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA
Modelo: SINGER

Item: 0008
Descrição: TESOURA PROFISSIONAL PARA COSTURA EM AÇO INOX
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 31,50
Valor Final: 31,29
Valor Total: 312,90
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:53 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: Rosane Fátima Tramontina
Modelo: TESOURA DE COSTURA EM AÇO INOX

Item: 0009
Descrição: AGULHA PARA COSTURA Nº 07.
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,45
Valor Final: 0,16
Valor Total: 3,20
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:40 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA
Modelo: COATS

Item: 0010
Descrição: ZIPERES DESTACAVEL 50 CM (CORES DIVERSAS)
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,00
Valor Final: 2,60
Valor Total: 52,00
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:40 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA
Modelo: MAKRO

Item: 0011
Descrição: ELÁSTICO CHATO N° 10, TAMANHO 6 MM , ROLO COM 100 M.
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência: 98,40
Valor Final: 97,83
Valor Total: 195,66
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:40 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA
Modelo: DELTA

Item: 0012
Descrição: BOTÕES TAMANHO MÉDIO, PACOTE COM 72 UNIDADES
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 22,80
Valor Final: 22,50
Valor Total: 22,50
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:40 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA
Modelo: KR

Item: 0013
Descrição: MUDA DE PLANTA PALMEIRA RABO DE RAPOSA (WODYETIA BIFURCATA), PLANTADA E TRANSPORTADA EM SACAS APROPRIADAS PARA O REPLANTIO, COM ALTURA DO FUSTE NÃO INFERIOR A 2,5 METROS.
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 856,67
400,00

Valor Final:
Valor Total: 16.000,00
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:59 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: Marcelus Jacob Sandeski
Modelo: PLANTA ORNAMENTAL

Item: 0014
Descrição: GRAMA ESMERALDA EM LEIVA
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Metro Quadrado
Valor Referência: 10,47
Valor Final: 9,90
Valor Total: 2.970,00
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:18:03 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: DANIELA MENEGON NOI FLORICULTURA
Modelo: Metros

Item: 0015
Descrição: ADUBO ORGANO-MINERAL SACA DE 25KG, NA CONCENTRAÇÃO ORGANICO + MINERAL NPK 4-14-8 (4 PARTES DE NITROGÊNIO, 14 PARTES DE FÓSFORO E 8 PARTES DE POTÁSSIO).
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Saca
Valor Referência: 99,50
Valor Final: 99,00
Valor Total: 1.188,00
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:59 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: Marcelus Jacob Sandeski
Modelo: ADUBO

Item: 0016
Descrição: MUDA DE AGAPANTO (AGAPANTHUS AFRICANUS), TAMANHO MÉDIO, FLOR COLORAÇÃO BRANCA
Quantidade: 240
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,32
Valor Final: 5,55
Valor Total: 1.332,00
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:59 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: Marcelus Jacob Sandeski
Modelo: PLANTA ORNAMENTAL

Item: 0017
Descrição: SUBSTRATO AGRÍCOLA, SACA COM 25 KG
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Saca
Valor Referência: 18,70
Valor Final: 12,49
Valor Total: 1.249,00
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:53 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: Rosane Fátima Tramontina
Modelo: SUBSTRATO PARA MUDAS

Item: 0018
Descrição: MUDA DE FLOR, CALANDIVA
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,73
Valor Final: 1,70
Valor Total: 170,00
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:59 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: Marcelus Jacob Sandeski
Modelo: FLORES

Item: 0019
Descrição: MUDA DE FLOR, PRIMAVERA VARIAS CORES
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,27
Valor Final: 1,19
Valor Total: 59,50
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:53 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: Rosane Fátima Tramontina
Modelo: FLOR NATURAL

Item: 0020
Descrição: MUDA DE FLOR, BOCA DE LEÃO, CAIXA COM 15 UN.
Quantidade: 20
Unidade

Unidade de Fornecimento:
Valor Referência: 16,50
Valor Final: 13,90
Valor Total: 278,00
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:59 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: Marcelus Jacob Sandeski
Modelo: CAIXA DE FLORES

Item: 0021
Descrição: MUDA DE ARVORE, PALMEIRA ARECA BAMBU, NOME CIENTÍFICO - DYPsis LUTESCENS, PORTE MÉDIO.
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 43,33
Valor Final: 41,50
Valor Total: 2.075,00
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:59 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: Marcelus Jacob Sandeski
Modelo: PLANTA ORNAMENTAL

Item: 0022
Descrição: MUDA DE FLOR FUNCIONÁRIA/SECRETÁRIA.
Quantidade: 250
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,13
Valor Final: 0,98
Valor Total: 245,00
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:53 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: Rosane Fátima Tramontina
Modelo: FLOR NATURAL

Item: 0023
Descrição: MUDA DE CHÁ MANJERONA.
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,43
Valor Final: 1,20
Valor Total: 60,00
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:59 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: Marcelus Jacob Sandeski
Modelo: CHÁS E TEMPEROS

Item: 0024
Descrição: MUDA DE CHÁ POEJO
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,43
Valor Final: 1,42
Valor Total: 71,00
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:59 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: Marcelus Jacob Sandeski
Modelo: CHÁS E TEMPEROS

Item: 0025
Descrição: MUDA ALFACE TIPO CRESPA.
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,10
Valor Final: 0,10
Valor Total: 100,00
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:53 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: Rosane Fátima Tramontina
Modelo: MUDA DE HORTALIÇA

Item: 0026
Descrição: MUDA SALSA TEMPERO
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,10
Valor Final: 0,09
Valor Total: 90,00
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:53 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: Rosane Fátima Tramontina
Modelo: MUDAS DE HORTALIÇAS

Item: 0027
Descrição: MUDA CEBOLINHA TEMPERO

Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,11
Valor Final: 0,09
Valor Total: 90,00
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:53 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: Rosane Fátima Tramontina
Modelo: MUDAS DE HORTALIÇAS

Item: 0028
Descrição: ADUBO ORGANICO NPK
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 1,68
Valor Final: 1,66
Valor Total: 83,00
Situação: Homologado em 16/10/2020 14:17:53 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa: Rosane Fátima Tramontina
Modelo: COMPOSTO ORGANICO

Valdir José Zasso
Autoridade Competente